

Prenumerata miesięczna: Bez odnośnika... 4-50 zł; Z odnośnikiem... 4-50; Z przesyłką pocztową... 4-50; Za granicą... 8-...

NOWA REFORMA

Drukarnia Literacka w Krakowie.

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz - milimetrów: Zwyczajne... 15 groszy; Nadstawne... 35; Po kronice... 45; Na 1 szczyt stronie... 50; Drobne od słowa... 7; Układ tabelaryczny 50% drożej.

DANCING „MIRAZ” BAR Kraków, ul Grodzka L. 42, tel. 3492. otwarty dziś w sobotę dnia 30 października 1926 r. od godziny 8-mej wieczorem.

Konieczność zmiany ordynacji wyborczej do Sejmu

Kraków, 5 listopada. Demokraci oddawali najgorszą usługę demokracji, gdyby upełnił się przy zdaniu, że istniejąca u nas i żywcem z kilku książek wypisana ordynacja wyborcza jest dobrą i odpowiada swojemu celowi.

nym z niesprawdzonych doktryn i niewypełnionych realną brzością pojęć, rzuciliśmy się w odmet wzburzonego żywiołu społecznego. Nie dziwnego, że pływając okazali się zaraz potem trudnym, a dzisiaj prawie niemożliwym.

nie użytkując i w żadnej mierze nie uwzględniając doświadczeń z pierwszych wyborów na jej podstawie przeprowadzonych, tudzież, że nie zadano sobie trudu, aby przynajmniej w przybliżeniu zdać sobie sprawę z tego, jak będą wyglądały praktyczne skutki jej poszczególnych postanowień.

Otóż jeżeli z obecnego fermentu ma wyłonić się nowa lepsza ordynacja wyborcza to zarówno w dyskusji jak w konkretnej pracy nad nią oba te grzechy pierworodne powinny być bezwarunkowo uniknięte.

Najważniejsze z nich są następujące: niedostatecznie jasny obraz celu, do którego ordynacja ma służyć i zadań cel, które na jej podstawie ma być wybrane.

muszą one być zamknięte wpięrow, zanim można będzie rozumnie zastanawiać się nad sposobem wybrania takiego czy innego Sejmu. Drugim takim zasadniczym postulatem jest możliwie jasno zdanie sobie sprawy ze skutków praktycznego wykonania poszczególnych postanowień nowej ordynacji.

Każda inna metoda będzie gadaniem, niedojrzałą improwizacją i skokiem ponownym w ciemność, po którym nowa rozczarowania będą nieuchronne.

Wszystkie krytyków i reformatorów ordynacji wyborczej dobrze będzie podzielić na dwie grupy — antydemokratycznych i demokratycznych.

Otwarcie sesji Sejmu i Senatu na Zamku

Warszawa, 5 listopada (PAT). Wobec tego, że wszystkie sprawy związane z otwarciem sesji Sejmu i Senatu zostały załatwione, Prezydent Rzeczypospolitej zdecydował otworzyć Sejm i Senat osobiście w dniu 13 listopada o godz. 2 popoł. na Zamku.

Stanowisko klubów sejmowych

Warszawa, 5 listopada (AW). Gdy uchwała PPS. stała się wiadomą, p. marszałek Rataj rozpoczął sądowanie opinii poszczególnych klubów sejmowych w związku z wytworzoną sytuacją.

Niezadowolenie w P. P. S.

Warszawa, 5 listopada (AW). W kołach sejmowych decyzja p. Prezydenta otwarcia sesji sejmowej na Zamku zrobiła duże wrażenie. Niezadowolnie zabrał się klub parlamentarny PPS, którego uchwała stwierdza, że rząd przez niezwołanie sesji sejmowej w ciągu października i nieprzedłożenia tej sesji budżetu dopuścił się naruszenia konstytucji.

Jak się przedstawia sprawa amnestii?

Warszawa, 5 listopada. Wieminister sprawiedliwości, Siennicki, oświadczył, że pogłoski o amnestii są fantastyczne. Umorzono będą jedynie rozprawy o przestępstwa polityczne na tle narodowościowym z przed roku 1922.

Zamknięcie kongresu partii komunistycznej w Moskwie

Moskwa, 5 listopada (PAT). Wczoraj zamknięty został 15 kongres rosyjskiej partii komunistycznej. Wbrew oczekiwaniom nie został załatwiony konflikt z przywódcami opozycji. W szczególności Trocki bronił uporczywie swoich tez.

Wniosek Trockiego. Mówią ogólnie o tem, że Zinowiew skapitulował przed ideologią Trockiego. Moskwa, 5 listopada (PAT). Zjazd komunistyczny przyjął jednomyślnie rezolucję co do bloku opozycyjnego.

Głos z ciemności

(Tłumaczenie z angielskiego) Wyjątkowo sprytny, pozornie dobroduszny, twardy w istocie jak kamień sformułował w końcu Ringrose swój sąd o nim. Wieczorem udał się do swego pokoju z dziełem Gobineau pod pachą, ale nie czytał tylko skrzyżował ze sposobnością, by zreasumować wrażenia z dnia.

że prosi o telegraficzną odpowiedź. Dzień, który mu pozostawał postanowił zużyć na zebranie jaknajwiększej ilości informacji. Sądził, że najłatwiej otrzyma je od Mikołaja Tremarna, tak się jednak złożyło, że udzieliła mu ich sama miss Mildred. I tego dnia spotkał ją w ogrodzie, z czego skorzystał, by nawiązać przyjacielską pogawędkę.

gdyby jego mieszkańcy wiedzieli, co się dzieje z tymi których pozostawili tu na ziemi. Mój ojciec zginął tragiczną śmiercią. Od czasu zgonu matki całe dnie spędzał na koniu, a daleki spacer jeszcze stosunkowo najbardziej kołny jego boleści.

— Włochy są więc dla pani krajem niedoli i cierpienia, ale nie powinna ich pani unikać. Przeciwnie, należy je odwiedzić. Może właśnie pobyt w tych stronach, w których pani tyle przecierpiała przyniosłoby ulgę i wrócił szczęście.

Pogłoski o ustąpieniu ministra Składkowskiego

Warszawa, 5 listopada (AW). Krąży pogłoski, podane przez dzisiejszy „Kurier Polski”, że minister spraw wewnętrznych gen. Sławoj-Składkowski ustąpić ma ze swego stanowiska, gdyż, jak dodaje pismo, zawiądzł nadzieje jako minister spraw wewnętrznych.

Odroczenie zjazdu ziemiarz

Warszawa, 5 listopada. Zapowiedziany na 5 bm. do Warszawy zjazd ziemiarz, w którym miało nastąpić utworzenie stronnictwa zachowawczego, nie dojdzie do skutku.

Wielki zjazd delegatów Kółek Rolniczych w Warszawie

Warszawa, 5 listopada. W dniach 6 i 7 bm. obradować będzie w Warszawie zjazd delegatów kółek rolniczych. W zjeździe ma wziąć udział około 1500 delegatów, nadto zaszczytą go swą obecnością Prezydent Rzeczypospolitej i premier marsz. Piłsudski.

Generał Malczewski przechodzi w stan spoczynku

Warszawa, 5 listopada. Generał Malczewski stał w dniu wczorajszym przed komisją superrewizyjną w związku z podaniem o przeniesienie w stan spoczynku. Komisja przychyliła się do prośby gen. Malczewskiego.

Rozdział XII. LORD BROOKE KUPUJE GOLDONIEGO Jan Ringrose zaznaczył w liście do mrs Campbell, że zależy mu ogromnie na pośpiechu





